ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

« 21 » ноября   2013  г.          №  2938

г. Белгород

О проведении рейтинга дошкольных

образовательных организаций

Белгородской области

В целях реализации непрерывного системного анализа и оценки состояния и

перспектив развития дошкольного образования региона, эффективности деятельности

дошкольных образовательных организаций, усиления результативности

функционирования системы дошкольного образования за счет повышения качества

принимаемых управленческих решений, а также в целях обеспечения доступности и

открытости информации о деятельности дошкольных образовательных организаций,

приказываю:

1. Утвердить Положение о рейтинге дошкольных образовательных организаций

Белгородской области (прилагается).

2. Управлению общего, дошкольного и дополнительного образования

организовать и провести рейтинг дошкольных образовательных организаций

Белгородской области в период с 22 по 30 ноября 2013 года

3. Муниципальным органам управления образованием провести 1 и 2 этапы

рейтинга дошкольных образовательных организаций в период с 22 по 26

ноября 2013 г., предусмотрев средства из муниципального бюджета для

поощрения педагогических работников образовательных организаций-

победителей рейтинга.

4. ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования»

(Батаеву С.С.) обеспечить техническое сопровождение формирования

итогового рейтинга дошкольных образовательных организаций области в срок

до 29 ноября 2013 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Тишину Е.Г., первого

заместителя начальника департамента образования Белгородской области.

     Начальник департамента образования –

         заместитель председателя

           Правительства области                                                              И. Шаповалов

Н.Н.Аргунова

32-81-56